
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «13» декабря 2022 г. № 183-3/о

г. Котлас

Об обеспечении комплексной безопасности при проведении 
новогодних мероприятий

С целью обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности, 
санитарно-эпидемиологического благополучия при проведении новогодних 
мероприятий, в соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)» (с изменениями), распоряжением Комитета по образованию Управления по 
социальным вопросам администрации ГО АО «Котлас» от 08.12.2022 № 190 

приказываю:
1. Провести театрализованные новогодние елки:

1.1. Для обучающихся 1-4 классов:
22 декабря 2022 года (актовый зал)
с 10.00 - 1 б класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Кузнецова С.Л.)
с 11.00 - 1 а класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Докшина С.П.)
с 12.00 - 2 б класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Тырлова В.А.)
с 13.00 - 2 а класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Ложкина А.С.)
23 декабря 2022 года (актовый зал)
с 10.00 - 3 а класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Клинина О.В.)
с 11.00 - 3 б класс (отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Белорукова А.В.)
с 12.00 - 4 а класс(отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Ренева Ж.В.)
с 13.00 - 4 б класс(отв. Милькова О.Н., Батареева К.Н., Борисова И.А.)

1.2.26 декабря 2022 года
с 15.00 до 18.00 - проведение новогодних классных вечеров в 5 - 7 классах.
Отв. классные руководители (по заявлению)



1.3.28 декабря 2022 года
с 15.00 до 18.00 - проведение новогодних классных вечеров в 8 - 11 классах.
Отв. классные руководители (по заявлению)

2. Вахтерам и сторожам школы усилить контроль за пропускным 
режимом и на территории школы. В период проведения новогодних 
мероприятий пропуск родителей (законных представителей) на новогодние 
мероприятия только по заявлению классных руководителей.

3. Попову М.В., технику по защите информации, проверить работу систем 
видеонаблюдения.

4. Зам. директора по АХР Тусарову Р.Х провести инструктажи с 
работниками, классным руководителям с обучающимися по усилению 
бдительности и мер безопасности в местах с массовым пребыванием людей, на 
предмет запрещения принимать на хранение от посторонних лиц какие-либо 
предметы и вещи; назначить ответственным на период проведения новогодних 
мероприятий и проинструктировать о мерах пожарной безопасности и порядке 
эвакуации детей в случае возникновения пожара. Классным руководителям 
соблюдать температурный и дезинфекционный режимы обучающихся, вахтерам 
соблюдать температурный и дезинфекционный режимы родителей. Зам. 
директора по АХР Тусарову Р.Х. обеспечить обработку актового зала после 
каждого новогоднего представления.

5. Тусарову Р.Х.: перед началом культурно-массовых мероприятий 
тщательно проверить все помещения, эвакуационные пути и выходы на 
соответствие требованиям пожарной безопасности;

довести до сведения всего персонала информацию о номерах телефонов 
экстренных служб;

обеспечить наличие и исправность средств пожаротушения, связи и 
пожарной автоматики;

обеспечить исправное состояние знаков пожарной безопасности, в том 
числе обозначающих пути эвакуации и эвакуационные выходы;

установить елку на устойчивом основании с таким расчетом, чтобы не 
затруднялся выход из помещения и ветки елки находились на расстоянии не 
менее одного метра от стен и потолков.

6. Мильковой О.Н., зам. директора по ВР, организовать дежурство 
классных руководителей на время проведения культурно- массовых 
мероприятий. По окончании праздничного мероприятия провести осмотр 
помещения.

7. Николаеву А.С., рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, проверить электрическую гирлянду и иллюминацию имеющую 
соответствующий сертификат соответствия в области пожарной безопасности.

8. Классным руководителям принять исчерпывающие меры по 
профилактике инфекционных заболеваний и пищевых отравлений, обратив 
особое внимание на ассортимент и сроки годности кондитерских изделий, 
входящих в новогодние подарки, обеспечить наличие документов, 
подтверждающих безопасность ассортимента кондитерских изделий.

9. Запретить проведение массовых мероприятий для нескольких классов.



10. Классным руководителям не допускать детей с признаками 
инфекционных болезней в острой форме (повышенная температура тела, боль в 
горле, кашель, боль в животе, диарея, сыпь и т.д.) на новогодние мероприятия.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

С приказом ознакомлены:

Т.Л.Хлызова


